

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA DE PALHANO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
PROCESSO Nº 01.04-001/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024-PE

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Em 16/04/2024, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico n.º 002/2024-PE, Carlos Zilwellington Simões Mateus, João Bruno da Silva Mateus, Vitória Maria Lima Santiago, Ilario Nunes da Silva, Lilianne de Sousa Silva, Linete Alves de Lima Barros, Ana Liv Mateus Santos, Karla Maria Mateus, Francisco Danilo dos Santos Oliveira, Autoridades Competentes, ADJUDICAM e HOMOLOGAM o resultado aos licitantes vencedores, conforme a seguir:

**Ordem: 24728**

Descrição: ABACAXI PEROLA MEDIO FRESCO 1,2kg a 1,5kg

Descrição complementar: ABACAXI PEROLA MEDIO FRESCO 1,2kg a 1,5kg

Quantidade: 140

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 826,00

Unidade: Unidade

Marca: IN NATURA

**Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00**

**Ordem: 24729**

Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400g

Descrição complementar: ACHOCOLATADO EM PO 400g

Quantidade: 528

Valor unitário: R\$ 7,37

Valor total: R\$ 3.891,36

Unidade: Unidade

Marca: MARATA

**Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00**

**Ordem: 24730**

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1kg

Descrição complementar: AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 1kg

Quantidade: 3861

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 23.166,00

Unidade: Quilograma

Marca: NI

**Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00**

**Ordem: 24731**

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EMBALAGEM 200ml

Descrição complementar: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO EMBALAGEM 200ml

Quantidade: 85

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 1.190,00

Unidade: Unidade

Marca: ADOCYL

**Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00**

**Ordem: 24732**

Descrição: ALFACE CRESPA FRESCO MAÇO

Descrição complementar: ALFACE CRESPA FRESCO MAÇO

Quantidade: 120

Valor unitário: R\$ 4,85

Valor total: R\$ 582,00

Unidade: Unidade

Marca: IN NATURA

**Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00**

**Ordem: 24733**

Descrição: ALHO BRANCO NACIONAL EM CABEÇA, EMBALAGEM 1kg

Descrição complementar: ALHO BRANCO NACIONAL EM CABEÇA, EMBALAGEM 1kg

Quantidade: 1360

Valor unitário: R\$ 26,47

Valor total: R\$ 35.999,20

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA



Estado do Ceará  
Prefeitura de Palhano  
Secretaria de Administração



Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24734**

Descrição: ALHO PICADO SEM SAL, EMBALAGEM 1kg

Descrição complementar: ALHO PICADO SEM SAL, EMBALAGEM 1kg

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 23,80

Valor total: R\$ 1.428,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24735**

Descrição: ALMONDEGAS AO MOLHO, EMBALAGEM 420Gg

Descrição complementar: ALMONDEGAS AO MOLHO, EMBALAGEM 420Gg

Quantidade: 340

Valor unitário: R\$ 11,43

Valor total: R\$ 3.886,20

Unidade: Lata

Marca: ODERICH

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24736**

Descrição: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200g

Descrição complementar: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 200g

Quantidade: 140

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 721,00

Unidade: Caixa

Marca: MAISENA

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24737**

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM 1kg

Descrição complementar: ARROZ BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM 1kg

Quantidade: 2150

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 15.050,00

Unidade: Quilograma

Marca: NI

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24738**

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM 1kg

Descrição complementar: ARROZ PARBOILIZADO, EMBALAGEM 1kg

Quantidade: 2200

Valor unitário: R\$ 7,11

Valor total: R\$ 15.642,00

Unidade: Quilograma

Marca: NI

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24739**

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250g

Descrição complementar: AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 250g

Quantidade: 400

Valor unitário: R\$ 5,28

Valor total: R\$ 2.112,00

Unidade: Caixa

Marca: QUAKER

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24740**

Descrição: BALA MASTIGAVEL SORTIDA, EMBALAGEM 400g

Descrição complementar: BALA MASTIGAVEL SORTIDA, EMBALAGEM 400g

Quantidade: 200

Valor unitário: R\$ 7,74

Valor total: R\$ 1.548,00

Unidade: Pacote

Marca: SANTA RITA

Homologado para: BANDEIRA ATACAREJO LTDA, CNPJ n.º 12.306.779/0001-57

**Ordem: 24741**

Descrição: BANANA PRATA FRESCA CACHO

Descrição complementar: BANANA PRATA FRESCA CACHO

Quantidade: 700

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 4.200,00

Unidade: Quilograma

Marca: IN NATURA

Homologado para: IRANILDO BRITO RAMOS, CNPJ n.º 45.848.335/0001-00

**Ordem: 24742**

Descrição: BATATA DOCE FRESCA ROSADA, TAMANHO GRANDE

Descrição complementar: BATATA DOCE FRESCA ROSADA, TAMANHO GRANDE